CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ GABINETE DA VEREADORA LUANA SERRÃO

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Requerimento nº ___________/2025 – CMM

Vereadora Luana Serrão, com assento nesta Casa de Leis, e com base nos

dispositivos regimentais, vem apresentar o presente instrumento legislativo para que seja

encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA -

SEMOB, na pessoa do Secretario Cassio Cleidson Rabelo Cruz, para que seja feito

Pavimentação Asfáltica com Bloquetes, na Travessa Bom Jardim, em toda a sua

extensão, localizada no Bairro Marabaixo 4.

JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação se faz em virtude da situação precária no qual encontra-

se a Travessa Bom Jardim, localizada no Bairro Marabaixo 4.

Essa solicitação se faz necessária devido às precárias condições da via, que afetam

diretamente a mobilidade e a qualidade de vida dos moradores. Atualmente, a falta de

pavimentação tem causado transtornos como excesso de poeira em períodos secos e

acúmulo de lama nos períodos chuvosos, dificultando a locomoção de pedestres e veículos,

além de comprometer o acesso a residências e comércios locais.

Diante do exposto, solicito a análise e viabilização dessa melhoria, considerando o

impacto positivo que trará à comunidade. Conto com a atenção desta administração para que

essa reivindicação seja atendida o mais breve possível.

Aguardo um retorno sobre as providências que poderão ser tomadas e me coloco à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Macapá, 25 de março de 2025

LUANA SERRÃO
Vereadora – União Brasil

N
º

P
R

O
C

.:
00

84
4

-
R

E
Q

 6
73

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ua
na

 S
er

rã
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
81

D
4E

67
5A

E
C

9B
43

38
6C

66
2A

D
08

D
34

C
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

89
89

N
º

P
R

O
C

.:
00

84
4

-
R

E
Q

 6
73

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ua
na

 S
er

rã
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
81

D
4E

67
5A

E
C

9B
43

38
6C

66
2A

D
08

D
34

C
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

89
89